
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

31.01.2023 № 96 

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

регионального конкурса 

«Юные техники и изобретатели»  

 

 

Муниципальный этап регионального конкурса «Юные техники и 

изобретатели» проводился с 16 декабря 2022 года по 27 января 2023 года. В 

конкурсе приняли участие 29 обучающихся из 19 образовательных 

организаций:  

ОО: Мариинская гимназия, Лицей при УлГТУ, №№ 11, 25, 30, 34, 61, 

65, 69, 86; 

УДО: ЦДТ № 2, ЦДТТ № 1, ДЮЦ № 3;  

МБДОУ: №№ 116, 128, 156, 186, 257. 

ОГБН ОО ДТДМ. 

На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа регионального 

конкурса «Юные техники и изобретатели» (далее - Конкурс). 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 

3. Рекомендовать победителей и призеров конкурса для участия в 

региональном этапе Конкурса.  

 

 

Начальник Управления образования                                              С.И. Куликова 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги муниципального этапа регионального конкурса  

«Юные техники и изобретатели» 

 

Номинация «Умный мир» 

 

Возрастная категория 6-9 лет 

1 место – Потапова Варвара, МБДОУ «Детский сад 186 «Волгарик», 

рук. Владимирова Т.В. 

2 место - Козлова Кристина, МБОУ «Средняя школа № 69 имени 

А.А.Туполева», рук. Парфирова В.А. 

3 место - Дряхлов Илья, МБОУ «Детский сад № 116 «Сударушка», рук. 

Спирина Е.А. 

 

Возрастная категория 10-13 лет 

1 место – Леучев Ринат, МБОУ «Лицей при УлГТУ», рук. Шишкина 

Н.П. 

2 место - Юртанов Иван, МБОУ «Гимназия №30 им. Железной 

Дивизии», ОГБН ОО «ДТДМ», рук. Урлапова И.Ю. 

 

Номинация «Промышленные технологии и инженерные решения» 

 

Возрастная категория 6-9 лет 

1 место – Курысёва Полина, МБОУ «Лицей при УлГТУ», рук. Леванова 

О.Н. 

2 место - Филимонова Дарья, МБУ ДО «Детско-юношеский центр № 

3», МБОУ «Средняя школа № 61», рук. Коблова И.П. 

3 место - Добрынина Софья, МБДОУ «Детский сад № 128 «Гусельки», 

рук. Жукова И.А., Куракова Е.С. 

3 место - Прытков Григорий, Николаев Степан, МБДОУ № 156 

«Волжаночка», рук. Сапогова Е.С., Малюгина Ю.С. 

 

Номинация «Транспортные технологии будущего» 

 

Возрастная категория 6-9 лет 

1 место – Семенов Семён, МБДОУ «Детский сад №186 «Волгарик», 

рук. Курганова Л.Н. 

2 место – Бакулин Никита, МБДОУ «Детский сад № 116 «Сударушка», 

рук. Спирина Е.А. 

3 место – Пронина Анастасия, МБДОУ «Детский сад № 257 

«Самоцветы», рук. Разорвина Н.А. 

3 место - Тазеев Марат, МБОУ «Средняя школа № 25 им. 

Н.К.Крупской», рук. Яцких О.Н. 



Возрастная категория 10-13 лет 

1 место – Сахаров Вячеслав, МБОУ «Многопрофильный лицей № 11 

им.В.Г. Мендельсона», рук. Костров А.А. 

2 место - Демчук Николай, МБОУ «Многопрофильный лицей № 11 

им.В.Г. Мендельсона», рук. Костров А.А. 

 

Номинация «ИТ и образование» 

 

Возрастная категория 6-9 лет 

1 место – Игонин Архип, МБОУ «Гимназия № 34», рук. Абдульманова 

Г.А. 

Возрастная категория 10-13 лет 

1 место - Юманов Матвей, МБУ ДО «Центр детского творчества № 2», 

рук. Ичанкина Н.В., Юманова О.В. 

2 место - Айзятуллов Айрат,_Козлов Наим, МБУ ДО «Центр детского 

творчества № 2», рук. Ичанкина Н.В. 

 

Возрастная категория 14-18 лет 

1 место - Семенычев Савелий, МБОУ «Гимназия №65», рук. Сираева 

Э.Х. 

 

Номинация «Экология и охрана окружающей среды» 

 

Возрастная категория 6-9 лет 

1 место - Дудин Егор, МБОУ «Гимназия №30 им. Железной Дивизии», 

рук. Хрипунова М.В. 

2 место - Шишкина Екатерина, МБОУ «Мариинская гимназия», рук. 

Чекалина Н.Н. 

2 место – Сафиуллина Самина, Голованов Даниил, Адров Егор, МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 11 им.В.Г. Мендельсона», рук. Пиянина С.В. 

 

Возрастная категория 10-13 лет 

1 место - Ахметшина Ясмина, МБУ ДО «Центр детского технического 

творчества № 1», рук. Волкова Е.В. 

2 место - Никонова Екатерина, МБУ ДО «Центр детского технического 

творчества № 1», рук. Волкова Е.В. 

3 место - Жердев Роман, МБОУ «Средняя школа № 86 И.И. Вереникина», 

рук. Корчашкина Т.Е. 


